MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL PGT/MPT Nº 135, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022

RESULTADO FINAL

O Diretor de Gestão de Pessoas da Procuradoria Geral do Trabalho, no uso de suas atribuições, torna

pública, após entrevista com os candidatos cotistas, a classificação final dos candidatos aprovados no 1º

Processo Seletivo de 2022 para estágio de nível superior na Procuradoria Geral do Trabalho, conforme

ANEXO I.

Brasília/DF, 16 de novembro de 2022

Assinado eletronicamente

IZAIAS DANTAS FREITAS

Diretor de Gestão de Pessoas

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
7
/
1
1
/
2
0
2
2
,

à
s

1
3
h
3
4
m
i
n
1
4
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
8
4
0
4
0
3
&
c
a
=
R
N
J
X
7
U
Z
Z
N
W
G
M
C
G
J
N

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ANEXO I

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 70128285 Igor Alves dos Reis NÃO 74,00

2º 44554401 Marina Alves de Oliveira  NÃO 65,50

3º 89802192 Cauane Campos de Mendonça NEGRO 47,00

4º 63819143 Rodrigo Gomes Marques NÃO 60,00

5º 78656869 Núbia dos Santos Silva NÃO 57,00

ARQUITETURA

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 66142677 Eloah Gomes Silva  NÃO 86,00

2º 75126068 Bruna Fragomeni Silveira  NÃO 80,00

3º 88300601 Paulo da Costa Teixeira NEGRO 54,00

4º 91506490 João Victor Ferreira Batista NÃO 76,00

5º 72693130 Luisa Brito de Araújo NÃO 76,00

6º 91535697 Pedro Henrique Gomes da Silva NÃO 70,00

7º 30561036 Gabriel Khalil Barros NÃO 64,00

8º 82575248 Clara Ismênia Lima dos Santos NÃO 60,00

9º 62802419 Gabriel Freire Azevedo NÃO 60,00

10º 92847502 Maria Eduarda Ferreira Almada NÃO 56,00

11º 24517617 Amanda Cristina Ferreira Brom NÃO 56,00

12º 10277470 José Santana Barbosa Filho  NÃO 52,00

ARQUIVOLOGIA

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 68030901 Fernanda Ribeiro Ferreira da Silva NÃO 84,00

BIBLIOTECONOMIA

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 59829598 Thiago Bastos Zucarini NÃO 78,00

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
7
/
1
1
/
2
0
2
2
,

à
s

1
3
h
3
4
m
i
n
1
4
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
8
4
0
4
0
3
&
c
a
=
R
N
J
X
7
U
Z
Z
N
W
G
M
C
G
J
N

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

2º 73748390 Sara Maciel Soares  NÃO 76,00

3º 1180328 Raquel Silva de Almeida NEGRO 66,00

4º 14463836 Annabelle Kristine Gomes Schmidt NÃO 72,00

5º 41642928 Alexandre Salviano Rüediger NÃO 70,00

6º 27299434 Pedro Henrique de Carvalho Brito NÃO 68,00

7º 75117566 Alicia Emilly Rodrigues Silva NÃO 62,00

8º 10599210 Pamela Albuquerque Oliveira NÃO 62,00

9º 73181750 Noély Gomes de Lima NÃO 58,00

10º 39555903 Igor Lukas Kleftakis de Carvalho NÃO 56,00

11º 25806761 Bruna Guedes Campêlo Vasques NÃO 54,00

CIÊNCIA POLÍTICA

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 19347871 Ana Vitória dos Santos Dutra  NÃO 71,50

2º 25863101 Thiago Henrique Carvalho Furtado NÃO 59,00

3º 52534941 Matheus Lemos Pereira NÃO 56,00

4º 45331951 Iago Freitas Leandro NÃO 52,50

5º 39539617 Luiz Eduardo Vasconcelos de Almeida Fonseca Pinto NÃO 46,00

6º 44068254 Caio Rangel Barroso Peixoto NÃO 45,50

COMUNICAÇÃO SOCIAL/JORNALISMO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 97672167 Vítor Guilherme Ventura Ferreira NÃO 75,50

2º 59189373 Sthefany Sousa da Rocha NÃO 59,50

3º 54923410 Luiz Fellipe Alves Pereira  NÃO 58,50

4º 76595553 Amanda de Menezes Canellas NÃO 47,50

5º 50188015 Bianca Cristine da Silva Pereira NÃO 45,00

COMUNICAÇÃO SOCIAL/PUBLICIDADE

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 38580718 Davi Zakarewicz Viana NÃO 88,00

2º 24641209 Larissa Mendes Dos Reis NÃO 87,50

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
7
/
1
1
/
2
0
2
2
,

à
s

1
3
h
3
4
m
i
n
1
4
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
8
4
0
4
0
3
&
c
a
=
R
N
J
X
7
U
Z
Z
N
W
G
M
C
G
J
N

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

3º 7222275 Tácita Lacerda Freitas NÃO 82,50

4º 44597076 Victor José Lemes Arruda NÃO 81,50

5º 8894882 Giulia de Faria Tomazio NÃO 74,50

6º 30510857 Sabrina Rodrigues Nogueira NÃO 65,00

7º 74895416 Vinicius Almeida de Oliveira NÃO 64,50

8º 22719402 Alyce Mariana Vinhal de Souza NÃO 62,00

9º 24598918 Lurdes Vitória Rodrigues Duque NÃO 62,00

10º 56962067 Maria Eduarda Regis Cândido NÃO 57,00

DIREITO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA NOTA FINAL

1º 62864933 João Vitor de Sousa NÃO 75,00

2º 44548098 Ana Izabel Gonçalves Páscoa NÃO 71,00

3º 72149455 Bianca Evelyn Gomes Nunes NÃO 69,00

4º 17581053 Marina Aguileras Lacerda NÃO 68,00

5º 20704200 Beatriz Araujo Barbosa Saraiva NÃO 60,50

6º 47417856 Larissa Martins Rocha NÃO 59,00

7º 1125191 Amanda de Oliveira Alvim NÃO 58,50

8º 39830963 Jamile Rodrigues Vasconcelos NÃO 54,50

9º 12678908 Luísa Gabriela de Souza Macedo NÃO 51,50

10º 48505003 Melissa Avelino Alcuri  NÃO 50,50

11º 88219557 Bianca Vittoria Gomes Miranda  NÃO 47,50

12º 9654561 Kristiane Mattar Accetti Holanda  NÃO 46,50

13º 52721365 Beatriz Leal Gomes Alves de Oliveira NÃO 45,50

14º 70026641 Vinicius Souza Moraes NÃO 44,50

15º 53079131 Karla dos Santos NÃO 44,00

ENGENHARIA CIVIL

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
NOTA

FINAL

1º 64759310 Karolynne Moreira Alves  NÃO 72,00

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
7
/
1
1
/
2
0
2
2
,

à
s

1
3
h
3
4
m
i
n
1
4
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
8
4
0
4
0
3
&
c
a
=
R
N
J
X
7
U
Z
Z
N
W
G
M
C
G
J
N

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

ENGENHARIA ELÉTRICA

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
NOTA

FINAL

1º 17317579 João Pedro Costa Diniz Dias NÃO 82,00

2º 10294392 Rogério Guedes Barbosa NÃO 78,00

3º 13784141 Victor Cavalcante Ramalho NÃO 70,00

4º 90995088 Henrique Mascarenhas Brown de Andrade NÃO 68,00

5º 10162779 Allyck Augusto Inácio Alves NÃO 60,00

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
NOTA

FINAL

1º 96921230 Julia Santana de Castro  NÃO 88,50

2º 73489073 Daniela Menezes da Silva NÃO 83,20

3º 29815761 Pollyanna Simões Costa NEGRO 54,00

4º 71255303 Sofia Silva de Miranda NÃO 79,00

5º 40784858 Mariana Mendes Cruz  NEGRO 51,00

6º 60681763 Maria Eduarda Ventura Alves Gonzaga  NÃO 76,00

7º 24879264 Adriane Macedo Romão NÃO 75,50

8º 22447898 Giulia Thamires Pereira Borba  NÃO 73,50

9º 94767116 Jessica Lira do Carmo NÃO 73,00

10º 59792 Isabella Duarte Gonçalves Lima  NÃO 71,70

11º 68491631 Luana Orsi Bittencourt NÃO 70,50

12º 91494677 Sabrina Feitosa de Sousa NÃO 68,00

13º 14559347 Vitória Moreira Cabral NÃO 68,00

14º 13735671 Elivânia De Carvalho Lopes Faquini NÃO 67,00

15º 90889984 Hanna Karina Duarte Oliveira NÃO 66,50

16º 14179517 Júlia Aguiar Corrêa NÃO 66,50

17º 37054955 Ana Vitória Martins Mendes NÃO 65,50

18º 63171126 Levi Calebe de Paiva Mano NÃO 63,70

19º 14893240 Gabrielle de Jesus Sobrinho NÃO 63,50

20º 79299479 Ana Júlia Barbosa de Araújo  NÃO 61,50

21º 61420660 Bianca Isaíra Aires Caldas  NÃO 57,50

22º 2082535 Letícia Rodrigues Araújo NÃO 57,50

23º 5932035 Maria Vitória Ribeiro Abud Souza NÃO 57,00

24º 80708875 Vitor Montefusco dos Santos NÃO 56,50

25º 91824913 Marina Dutra Alves Borges NÃO 56,50

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
7
/
1
1
/
2
0
2
2
,

à
s

1
3
h
3
4
m
i
n
1
4
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
8
4
0
4
0
3
&
c
a
=
R
N
J
X
7
U
Z
Z
N
W
G
M
C
G
J
N

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO

PROCURADORIA GERAL DO TRABALHO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SEÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
NOTA

FINAL

26º 91911159 Amanda Case Mina NÃO 55,00

27º 47280381 Lucas Andrade de Sousa NÃO 55,00

28º 5569336 Laura Oliveira  NÃO 54,00

29º 10988525 Amanda Carreiro Borges NÃO 53,50

30º 48983672 Jeancarlo Macgregory Pereira Mourão NÃO 54,00

31º 50205018 Marina do Rego Monteiro Ferreira NÃO 52,50

32º 45187837 Clara Lis Martins Soares NÃO 52,00

33º 47878908 Aimeê Eduarda Vieira Borges  NÃO 50,00

RELAÇÕES PÚBLICAS/COMUNICAÇÃO ORGANIZACIONAL

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
NOTA

FINAL

1º 88445743 Bianca de Souza Rocha NÃO 66,00

2º 63285169 Érika Brito Silva NÃO 58,00

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CLASSIF. Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO COTA
NOTA

FINAL

1º 72107800 Adriell Mendes da Silva NÃO 62,00

2º 59491337 Hagatta Giovanna Nogueira de Sousa NÃO 56,00

3º 87686743 Ricardo de Castro Loureiro NÃO 50,00

4º 7527607 Érick Teodoro Varela NÃO 42,00

5º 51185432 Priscila Lemos Felizardo Lessa  NÃO 42,00

6º 50355072 Lucas Ferreira Cardoso NÃO 38,00

7º 13062376 Samuel Gomes de Souza NÃO 38,00

8º 74695265 Wellen Ramos Rodrigues Rocha NÃO 36,00

9º 92507060 Rafael Moraes Do Nascimento NÃO 36,00

10º 35960395 Guilherme da Silva Bispo  NÃO 36,00

11º 89648254 Flávia Meireles de Oliveira NÃO 34,00

D
o
c
u
m
e
n
t
o

a
s
s
i
n
a
d
o

e
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

p
o
r

I
Z
A
I
A
S

D
A
N
T
A
S

F
R
E
I
T
A
S

e
m

1
7
/
1
1
/
2
0
2
2
,

à
s

1
3
h
3
4
m
i
n
1
4
s

(
h
o
r
á
r
i
o

d
e

B
r
a
s
í
l
i
a
)
.

E
n
d
e
r
e
ç
o

p
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
ç
ã
o
:

h
t
t
p
s
:
/
/
p
r
o
t
o
c
o
l
o
a
d
m
i
n
i
s
t
r
a
t
i
v
o
.
m
p
t
.
m
p
.
b
r
/
p
r
o
c
e
s
s
o
E
l
e
t
r
o
n
i
c
o
/
c
o
n
s
u
l
t
a
s
/
v
a
l
i
d
a
_
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
.
p
h
p
?
m
=
2
&
i
d
=
8
8
4
0
4
0
3
&
c
a
=
R
N
J
X
7
U
Z
Z
N
W
G
M
C
G
J
N